
 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí RNDr. Petr Nečas 

uvedl do funkce nového vrchního ředitele kanceláře ministra. Stal se jím Ing. 
Radovan Košťál, Ph.D., který tak vystřídal Hanu Vejmělkovou. 

 

Ing. Košťál vystudoval Fakultu stavební na Vysokém učení technickém 

v Brně a doktorské studium na Fakultě ekonomické Vysoké škole báňské 

v Ostravě. Absolvoval zahraniční kurzy v oblasti bezpečnostní problematiky. 

 

V období let 1992  - 1996 působil na Ministerstvu vnitra. V roce 1996 

nastoupil na Úřad vlády. 

 

Ing. Radovan Košťál, Ph.D. prošel bezpečnostní prověrkou podle zákona č. 

148/1998 Sb. 

 
 

 

 

 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 

 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Personální změny na MPSV  

Tisková zpráva Praha 7. 9. 2006 


